
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 84 del 11/06/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 18 maggio 2009,
n. 451
 
Selezione per l’assunzione di n. 8 unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo
determinato di categoria D, posizione economica D1, pubblicato sul BURP n. 201 del 24/12/2008.
Approvazione atti del concorso - Approvazione della graduatoria finale - Nomina Vincitori.
 
 
 
 L’anno 2009 addì 18 del mese di maggio in Bari nel Servizio Personale e Organizzazione.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE
 
 Visto l’art. 4 - comma 1 - del Regolamento n. 17 del 16 ottobre 2006;
 
 Visti i verbali di seguito elencati sottoscritti dalla Commissione esaminatrice nominata con deliberazioni
di Giunta regionale n. 54 del 27/01/2009:
 
 verbale n. 1 del 22 aprile 2009;
 verbale n. 2 del 24 aprile 2009;
 verbale n. 3 del 11 maggio 2009;
 
 Visto l’esito della prova d’esame e la graduatoria di merito formulate dalla Commissione esaminatrice
relative alla prova selettiva pubblicata sul BURP n. 201 del 24/12/2008;
 
 Acquisita la documentazione relativa alle risultanze della prova trasmessa dalla Commissione
esaminatrice il 14/05/2009 e depositata agli atti del Servizio Personale e Organizzazione;
 
 Preso atto che la candidata Ewa GRZEDZINSKA ha prodotto certificazione dell’Ufficio Consolare
dell’Ambasciata della Repubblica di Polonia che dimostra la identità nella stessa persona di Ewa
GRZEDZINSKA e Ewa JANKOWSKA;
 
 
 Riscontrata la regolarità degli atti finali della Commissione esaminatrice;
Riscontrata la legittimità delle graduatorie di merito trasmesse da detta Commissione e che qui di
seguito si riportano:
Operata la riserva del 60% in favore dei soggetti stabilizzabili come previsto dall’avviso medesimo;

1



 
 
 Proceduto, inoltre, allo scorrimento delle graduatorie ciascuna per ogni tipologia di selezione fino alla
copertura dei posti messi a concorso, ne derivano i seguenti vincitori:
Considerato che nei confronti dei soggetti stabilizzabili vincitori di concorso si darà applicazione all’art. 3
comma 92 della Legge 24/12/2007 n. 244 sino alla maturazione dei termini ivi fissati;
 
 Considerata l’organizzazione degli uffici regionali che, con l’approssimarsi dei mesi estivi, registrano un
naturale calo delle attività lavorative poste in essere;
 
 Considerato che il Servizio Ecologia necessita della presenza urgente di personale qualificato anche
nel periodo estivo per il sostegno dell’attività della Segreteria Tecnica;
 
 Si ritiene procedere alla stipula di contratto di lavoro subordinato a tempo determinato far data dal 1
giugno 2009 per i soggetti stabilizzabili sigg.ri:
1) dott. Claudio POLIGNANO nato il 08.07.1965;
2) dott. Alfredo SEMERARO nato il 24.09.1969;
3) dott. Antonio SIGISMONDI nato il 07.10.1953;
 
 di procedere alla sottoscrizione di contratto di lavoro subordinato a tempo determinato per la durata di
tre mesi con decorrenza dal 1 giugno 2009 per i sigg.ri:
1) dott. Michele CHIECO nato il 29.07.1975;
2) dott. Giovanni ZACCARIA nato il 23.07.1968;
 
 di procedere alla sottoscrizione di contratto di lavoro subordinato a tempo determinato per la durata di
tre mesi con decorrenza dal 1 settembre 2009 per i sigg.ri:
1) dott. Francesca SBIROLI nata il 20.11.1980;
2) dott. Ewa JANKOWSKA nata il 15.08.1977;
3) dott. Adelaide PUTIGNANO nata il 08.10.1964.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 
 La spesa complessiva, per l’assunzione con contratto di tipo subordinato a tempo determinato, pari a
euro 61.982,24 (sessantunomilanovecentottantadue/24) è impegnata rispettivamente per euro 45.470,
72 sul Cap. 3020, per euro 375, 92 sul Cap. 3022 ed euro 16.135,60 sul Cap. 3031 del Bilancio
regionale Esercizio Finanziario 2009.
 
DETERMINA
 
 per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
 
1) di approvare gli atti finali della Commissione esaminatrice ed in particolare le seguenti graduatorie
finali secondo i codici di contrassegno previsti nel precitato avviso:
2) di nominare vincitori, in applicazione altresì della riserva del 60% di cui al bando di concorso, della
selezione pubblica con contrassegno D/MED1/2008 i sigg.ri:
a) Claudio POLIGNANO nato il 08.07.1965;
b) Francesca SBIROLI nata il 20.11.1980.
 

2



3) di nominare vincitori della selezione pubblica con contrassegno D/MED2/2008 i sigg.ri:
a) Ewa Jankowska nata il 15.08.1977;
b) Adelaide PUTIGNANO nata il 08.10.1964.
 
4) di nominare vincitori, in applicazione altresì della riserva del 60% di cui al bando di concorso, della
selezione pubblica con contrassegno D/ECO1/2008 il sig.:
a) Alfredo SEMERARO nato il 24.09.1969;
b) Michele CHIECO nato il 29.07.1975.
 
5) di nominare vincitori, in applicazione altresì della riserva del 60% di cui al bando di concorso, della
selezione pubblica con contrassegno D/ECO2/2008 il sig.:
a) Antonio SIGISMONDI nato il 07.10.1953;
b) Giovanni ZACCARIA nato il 23.07.1968.
 
6) di fissare la decorrenza del contratto di lavoro subordinato a tempo determinato al 1 giugno 2009 per i
sigg.ri:
a) Claudio POLIGNANO nato il 08.07.1965;
b) Alfredo SEMERARO nato il 24.09.1969;
c) Antonio SIGISMONDI nato il 07.10.1953;
d) Michele CHIECO nato il 29.07.1975;
e) Giovanni ZACCARIA nato il 23.07.1968.
 
7) di fissare la decorrenza del contratto di lavoro subordinato a tempo determinato al 1 settembre 2009
per i sigg.ri:
a) Francesca SBIROLI nata il 20.11.1980;
b) Ewa JANKOWSKA nata il 15.08.1977;
c) Adelaide PUTIGNANO nata il 08.10.1964.
 
8) di impegnare la somma di euro 61.982,24 (sessantunomilanovecentottantadue/24) rispettivamente
per euro 45.470, 72 sul Cap. 3020, per euro 375, 92 sul Cap. 3022 ed euro 16.135,60 sul Cap. 3031 del
Bilancio regionale Esercizio Finanziario 2009;
9) di pubblicare integralmente il presente atto nel sito internet www.concorsiregionepuglia.it, in
applicazione dell’art. 41, comma 1, del Regolamento del 16/10/2006 n.17 e dell’art. 6.
 
10) di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Il presente provvedimento:
- sarà resa esecutiva dall’apposizione del visto di regolarità contabile del Servizio Ragioneria, che ne
attesta la copertura finanziaria;
 
- sarà pubblicato all’ Albo di questo Servizio;
 
- sarà pubblicato sul sito internet www.concorsiregionepuglia.it;
 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale e in copia
all’Assessore alla Trasparenza e Cittadinanza Attiva;
 
- sarà trasmesso in copia alle organizzazioni sindacali;
 

3



- è adottato in unico originale ed è composto da n. 7 facciate.
 
Prof. Pasquale Chieco
 
_________________________

4


